
1

Vlastně jsem si předtím nikdy pořádně nevšiml, 
jak je ta místnost, kde se sedí za trest, nudá.

Big Nate 3 text CZ.indd   1 6/21/12   9:13 PM



Asi to není zrovna pře- 
kvapivá zpráva. Míst  - 
nost, kde hlavní akti vi   - 
tou je (1) sedět s hlavou  
na lavici a nemluvit a (2)  
akorát opisovat vě tu „Ne  - 
budu nevhodně vy rušo-
vat, když spolužačka hraje na flétnu“, nejspíš 
nebu  de centrem bujarého ruchu.

(Mimochodem, teď tu nesedím proto, že bych ne -
vhodně rušil, když spolužačka hraje na flét  nu. 
Za to jsem tu seděl minulý týden. A ani jsem to 
neudělal schválně!)

Big Nate 3 text CZ.indd   2 6/21/12   9:13 PM



3

Já ale chci říct, že už sama ta MÍSTNOST je 
nudná. Na zdi visí jenom dva nápisy. První při-
kazuje TICHO, NERUŠIT, druhý tu je pro pří-
pad, kdyby nějaký ňouma nepocho pil ten nápis 
číslo 1, a dodává: HOVOŘIT JE ZAKÁ ZÁNO. Ne 
že bych čekal, že sem dají televizi, ale opravdu 
by je to zabilo, kdyby tu vylepili pár plakátů?

Chvilku jí trvalo, než se probrala. Je zas celá po -
hlcená nějakým románkem z červené knihovny.

Big Nate 3 text CZ.indd   3 6/21/12   9:13 PM



4

„Mohl bych si bleskem skočit do třídy na výtvar-
nou výchovu?“
Povytáhne obočí. „Co bys tam potřeboval?“

Obočí se sesune zpátky. „Nate,“ prohlásí, „tahle 
škola nemá zájem, aby to v  trestné místnosti 
,ožilo‘.“
„No přesně tak!“ já na to.

Big Nate 3 text CZ.indd   4 6/22/12   8:31 PM



No co se dá dělat. Paní C. asi zrovna není správně 
naladěná. Někdy se sice trochu rozpovídá, ale to 
se obvykle stává jen tehdy, když jsem ve třídě 
sám. Jenomže dneska tu sedí tři spolužáci:

Jméno: Seth Quincy
Proč tu sedí: Děcka mu říkala 
Kokon, to ho rozzuřilo a úplně 
vybuchl. Mně osobně to připa
 dá jako frajerská přezdívka, ale  
to je věc názoru.

Jméno: Lee Ann Pfisterová
Proč tu sedí: Porušila pravid lo, 
že se nesmí nosit trička a ha len
 ky, pod kterými je vidět pupek. 
A jí navíc pupek vykukuje z bři      
cha.

Big Nate 3 text CZ.indd   5 6/21/12   9:13 PM



6

Jméno: Chester Budrick
Proč tu sedí: Chtěl si vy 
měnit svačinu s  Erikem 
Fleu  rym, ale ten to odmítl, 
a tak mu Chester nacpal 
párek do nosu. Chester je 
totiž trochu magor.

A nakonec já. Nejspíš vás zajímá, proč tu jsem. 
No, já bych to taky rád věděl. Nic jsem neudělal. 
Dokonce jsem ani k ničemu nepřispěl. V pod-
sta  tě to celé zavinil ARTUR. A já samozřejmě 
skon   čil po škole, zatímco šťastlivec Artur z toho 
vyvázl! Je to delší historie.

Big Nate 3 text CZ.indd   6 6/21/12   9:13 PM



Big Nate 3 text CZ.indd   7 6/21/12   9:13 PM




